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Svensk Flygambulans och Astrid Lindgrens Barnsjukhus i samarbete 

Ny transportteknik ökar säkerheten  
för svårt sjuka spädbarn 
 
Svensk Flygambulans har i samarbete med Astrid Lindgrens Barnsjukhus utvecklat en ny 
transportteknik som ökar säkerheten för svårt sjuka spädbarn som transporteras med flyg. 
Lösningen innebär att en intensivvårdsrespirator kan tas med och att utrustningen aldrig 
behöver kopplas loss från barnet under transporten.  
– Det är en säkrare lösning för barnet och smidigare för personalen, säger Tova Hannegård 
Hamrin på Astrid Lindgrens Barnsjukhus.   
 
– Jag vet inga andra som flyger på det här sättet. 
Genom att vi kan använda en mycket mer avancerad 
respirator än de som normalt används vid transporter, 
kan vi flytta barnet under bästa möjliga förhållanden, 
säger Tova Hannegård Hamrin, ansvarig för 
transportverksamheten på barnanestesi- och 
intensivvårdskliniken på Astrid Lindgrens 
Barnsjukhus i Stockholm.  
 
Barnet placeras i en så kallad ”Pod” på ett flygbår-
underrede som Svensk Flygambulans utvecklat. 
Konceptet gör det möjligt att ta med den respirator  
som används på intensivvårdsavdelningen även under transporten. Redan på sjukhuset fästs all 
utrustning på flygbårunderredet som sedan kan transporteras utan att utrustningen behöver kopplas om 
under färden.  
 
– Transporter är alltid kritiska och eftersom det handlar om svårt sjuka spädbarn är säkerheten extremt 
viktig för oss. Vi har ett väl fungerande samarbete mellan flygambulanspersonalen och erfaren barn-
intensivvårdspersonal som följer med barnet under transporten och garanterar att hög medicinsk 
kompetens hela tiden finns tillgänglig. Svensk Flygambulans har verkligen lyssnat och förstått vad vi 
behöver, säger Tova Hannegård Hamrin.  
 
Eftersom högt specialiserad intensivvård av små barn koncentreras till få ställen blir transporterna en 
viktig del i vårdkedjan och akuta transporter till Astrid Lindgrens Barnsjukhus blir allt fler. Dessutom 
transporteras barn med medfödda hjärtfel som behöver opereras till Lund för hjärtkirurgi. 
 
– Antalet transporter av svårt sjuka spädbarn ökar och det är viktigt att vi utvecklar våra tjänster så att 
de blir så säkra och smidiga som möjligt både för barn och personal, säger Carina Ramstedt, sjuk-
sköterska på Svensk Flygambulans.  
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Svensk Flygambulans grundades 1976 och är både ett fullvärdigt flygbolag och ett fullvärdigt medicinskt företag. Norsk Luftambulanse-
gruppen som består av moderbolaget Stiftelsen Norsk Luftambulanse med dotterbolagen Norsk Luftambulanse AS och NLA Global Medical 
Support AS äger Svensk Flygambulans. Som flygbolag har Svensk Flygambulans alla nödvändiga tillstånd från Luftfartsstyrelsen för att 
både bedriva flygverksamhet samt sköta allt underhåll av flygflottan i egen regi. Företaget har också egen medicinskt ledningsansvarig 
läkare och anestesisjuksköterskor för att bedriva den medicinska aktiviteten. 


